
Uchwała nr 63/23
Senatu Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 14 grudnia 2023 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania w formie pożyczki, 
ustanowienia zabezpieczenia oraz zapewnienia środków własnych dla projektu 
„Zielony Uniwersytet – wdrożenie systemu zarządzania energią w budynkach 

Uniwersytetu Gdańskiego, etap 1”

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) w związku z § 28 ust. 1 pkt 18 lit. c 
Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.
Senat Uniwersytetu Gdańskiego wyraża zgodę na zaciągnięcie przez Uniwersytet Gdański 
zobowiązania w formie pożyczki udzielanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach Programu „Brodziec – adaptacja do zmian klimatu” 
w kwocie do 588.000 zł wraz z zapewnieniem wymaganego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku wkładu własnego w kwocie do 249.000 
zł oraz upoważnia Rektora UG do podjęcia działań związanych z zaciągnięciem tej pożyczki 
i ustanowienia zabezpieczeń w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową dla 
projektu „Zielony Uniwersytet - wdrożenie systemu zarządzania energią w budynkach 
Uniwersytetu Gdańskiego, etap 1”.

§ 2.
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach 
Programu „Brodziec – adaptacja do zmian klimatu” udzieli Uniwersytetowi Gdańskiemu 
również dofinansowania w formie dotacji do kwoty 588.000 zł.
W ramach realizacji inwestycji zaplanowano wdrożenie w budynkach: Wydziału Zarządzania 
i Wydziału Ekonomicznego Centralnego Zintegrowanego Systemu Zarządzania Energią 
w budynkach BEMS (ang. Building Energy Management System, BEMS). 
Efektem końcowym realizacji inwestycji będzie obniżenie zużycia energii, a co za tym idzie 
również kosztów energii zużywanej na potrzeby własne budynków i wdrożenie sposobów 
obniżenia kosztów ich eksploatacji związanych ze zmniejszeniem pracochłonności w zakresie 
obsługi technicznej i codziennego nadzoru. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu
Rektor Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2023-12-15T09:27:36+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




